### ۵/۴. انتساب یک اثر دیگر به واعظ کاشفی به اشتباه

مثنوی دیگری به نام زاد المسافرین در ۱۲۵۰ بیت به وی نسبت داده شده و در مطبعه نولکشور کانپور در جمادی الاول ۱۲۹۴ ق مطابق با می ۱۸۷۷ م به نام وی به چاپ رسیده است، این در حالی است که همین کتاب مجدداً در ربیع الاول ۱۳۰۲ ق مطابق با ژانویه ۱۸۸۵ م نیز در لکهنو منسوب به واعظ کاشفی منتشر شده است، و متعلق به وی نیست.<sup>۳</sup>

### ۵. ساختار قصیده

این سروده که قالب نسبتاً منسجمی از قصیده دارد، دارای ۸۱ بیت است بر وزن مَفْعُولُ فاعِلَاتُ مَفَاعِيلُ فاعِلُنْ و با عنوان عروضی «مضارع مثنی اُخرب مکفوف محذوف».